
UCHWAŁA NR VI/25/15
RADY GMINY DYWITY

z dnia 12 marca 2015 r.

w sprawie poboru podatków i opłat w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów, wynagrodzenia za inkaso 
oraz terminów płatności dla inkasentów.

Na podstawie art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984r. o podatku rolnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 
1381 zm. Dz. U. z 2014r., poz. 40) art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002r. o podatku leśnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2013r. poz. 465) oraz art. 6 ust. 12, art. 19 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2014 r. poz. 849), art. 6 l ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2013r. poz. 1399, poz. 1593, z 2015 r. poz. 
87, poz. 122) Rada Gminy Dywity uchwala, co następuje:

§ 1. Zarządza się pobór w drodze inkasa:

1) podatku od nieruchomości od osób fizycznych;

2) podatku rolnego od osób fizycznych;

3) podatku leśnego od osób fizycznych;

4) opłaty od posiadania psów;

5) opłaty targowej;

6) opłaty za gospodarowanie odpadami.

§ 2. Na inkasentów podatków i opłat, o których mowa w § 1 w niżej wymienionych sołectwach wyznacza się:

1) Barkweda  - Pan Wiesław Wasilewski

2) Brąswałd  - Pani Bożena Korejwo

3) Bukwałd  - Pani Bogumiła Brewka

4) Dąbrówka Wielka  - Pan Arkadiusz Krezymon

5) Dywity  - Pani Urszula Derlacz

6) Frączki  - Pani Maria Preweda

7) Gady  - Pani Alicja Antosiak

8) Gradki  - Pani Teresa Sezonienko

9) Kieźliny  - Pani Małgorzata Pękala-Jędrzejewska

10) Ługwałd  - Pan Bronisław Szatan

11) Nowe Włóki  - Pan Wojciech Grabowski

12) Myki-Zalbki  - Pan Zbigniew Pupecki

13) Redykajny  - Pan Stefan Maleszka

14) Rozgity  - Pani Karolina Krajewska

15) Różnowo  - Pan Jan Ostrowski

16) Sętal  - Pan Zbigniew Duch

17) Słupy  - Pan Bogdan Rudnicki

18) Spręcowo  - Pani Halina Kulas

19) Tuławki  - Pani Maria Kozioł

§ 3. Pobrane kwoty inkasent jest zobowiązany wpłacić w kasie Urzędu Gminy lub odprowadzić na rachunek 
bankowy Urzędu Gminy w następujących terminach:
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1. z tytułu podatków wskazanych w § 1 pkt 1, 2, 3 – w terminie dwóch dni następujących po ostatnim dniu, 
w którym zgodnie z przepisami prawa podatkowego wpłata powinna nastąpić;

2. z tytułu opłaty wskazanej w § 1 pkt 4 – do drugiego dnia włącznie następującego po terminie płatności;

3. z tytułu opłaty wskazanej w § 1 pkt 5 – do drugiego dnia włącznie następującego po dniu, w którym opłatę 
pobrano;

4. z tytułu opłaty wskazanej w § 1 pkt 6 – do drugiego dnia włącznie następującego po terminach płatności.

§ 4. Za pobranie podatków i opłat i wpłacenie ich w terminie, zgodnie z § 3 uchwały inkasentowi przysługuje 
wynagrodzenie za inkaso w następujących wysokościach:

1. z tytułu podatków wskazanych w § 1 pkt 1,2,3 – 4% od zainkasowanych podatków;

2. z tytułu opłaty wskazanej w § 1 pkt 4 – 10% od zainkasowanej opłaty;

3. z tytułu opłaty wskazanej w § 1 pkt 5 – 40% od zainkasowanej opłaty;

4. z tytułu opłaty wskazanej w § 1 pkt 6 – 6% od zainkasowanej opłaty.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dywity.

§ 6. Tracą moc następujące akty prawne:  
uchwała Nr V/25/11 Rady Gminy Dywity z dnia 16 lutego 2011r. w sprawie zarządzenia poboru podatków 
w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wynagrodzenia za inkaso wraz ze zmianami;  
uchwała nr XXVII/189/13 z dnia 26 marca 2013r. w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, wyznaczania inkasentów, wynagrodzenia za inkaso oraz terminów płatności dla 
inkasentów wraz ze zmianami;  
§ 3 uchwały Nr XXIV/206/08 Rady Gminy Dywity z dnia 30 grudnia 2008r. w sprawie określenia stawek opłaty 
targowej, zasad poboru oraz zwolnień;  
§ 4 uchwały Nr XXII/179/08 Rady Gminy Dywity z dnia 27 listopada 2008 r. w sprawie opłaty od posiadania 
psów.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

 
Przewodnicząca Rady Gminy 

Dywity

Sabina Robak
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